
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 

27.4.2016. 

 

 

Zápis  
z jednání zastupitelstva obce č. 7, které se  konalo dne 19.11.2019 

v 16,00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

 

Přítomni:  Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak), Karel Bank (Ban), Mgr. Luděk Březina  

                  (Bř), Jaroslav Čech (Če), Bc. Roman Holinka (Ho), Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu),  

                  Ing. Kateřina Juránková (Ju), Jindřich Matěj (Ma), Mgr. Karel Směšný (Sm),  

                  Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni: Ing. Pavel Ston (Sto), Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Mgr. Jakub Jelínek 

                      (Je), Ing. Milan Klimeš (Kl), všichni omluveni  
 

 

Program jednání : 

 

1. Úvod  

2. Obchvat Bludova – majetkoprávní vyrovnání 

3. Diskuse 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil místostarosta Ing. Josef Ťulpík. Konstatoval, že je přítomno 11 členů 

zastupitelstva obce, které je schopno se usnášet. Omluvil Ing. Pavla Stona, Ing. Jaroslava 

Balhara, MBA., Mgr. Jakuba Jelínka, Ing. Milana Klimeše. 

 

Nejdřív seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 

Jelikož nebyly žádné připomínky ani doplňující návrhy, dal místostarosta o programu jednání 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / /  /  /   / / 11 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

       

/          

 

/ 

 

/ / 

  

4 

 

Jako ověřovatele zápisu místostarosta navrhl Ing. Kateřinu Juránkovou a p. Jaroslava Čecha. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal místostarosta o tomto návrhu hlasovat. 

 

 

 

 

 



 2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Kateřinu 

Juránkovou a p. Jaroslava Čecha. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / /  / / /    /   / / 9 

proti:                 

zdržel se:    /     /       2 

nehlasoval: 

       

/ 

 

/ 

 

/ / 

  

4 

 

 

Vyhotovením zápisu místostarosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)   Obchvat Bludova - majetkoprávní vyrovnání 

 

Komentář k danému bodu přednesl a zastupitele podrobně seznámil místostarosta. 

 

Město Šumperk poskytne obci Bludov finanční dar ve výši 52.920,- Kč na dofinancování 

obchvatu Bludova. V rámci majetkoprávního vyrovnání při přípravě výstavby obchvatu 

Bludova poskytne obec neúčelový finanční dar ve výši 105.840 Kč panu P. M., bytem 

Sudkov. 

 

Rada obce daný bod projednala 13.11.2019. Usnesením č. 466/R/19 doporučila zastupitelstvu 

obce schválit přijetí neúčelového finančního daru od města Šumperk a usnesením č. 467/R/19 

doporučila zastupitelstvu obce schválit poskytnutí neúčelového finančního daru p. P. M. Nyní 

tento bod předkládá k rozhodnutí zastupitelstvu obce. 

 

Jelikož nebyly žádné konkrétní dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu 

hlasovat. 
 

Příloha: návrh rozpočtové změny č. 15 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí neúčelového finančního daru ve výši  52.920 Kč, 

kdy dárce bude město Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk,  IČO : 

00303461 a obdarovaná bude obec Bludov, se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, 

IČO : 00302368, výše finančního daru bude 52.920 Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / /  /  /   / / 11 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:        /  /  / /   4 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 105.840 

Kč, kdy obec Bludov, se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČO : 00302368 daruje 

neúčelový finanční dar ve výši 105.840 Kč P. M., bytem Sudkov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / /  /  /   / / 11 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:        /  /  / /   4 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 15, kdy bude položka rozpočtu 5492 

- dary obyvatelstvu, v paragrafu 6171 - správa navýšena o 105.840,- Kč. Navýšení výdaje 

bude pokryto navýšením příjmu přijetím neúčelového finančního daru ve výši  52.920 

Kč od města Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk,  IČO : 00303461 

schváleného zastupitelstvem obce 19.11.2019 v položce rozpočtu 2321 - přijaté 

neinvestiční transfery v paragrafu 6171 - správa a snížením výdaje v položce rozpočtu 

5901 - nespecifikované rezervy, v paragrafu 6171 - správa o 52.920,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / /  /  /   / / 11 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:        /  /  / /   4 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy o přijetí 

neúčelového finančního daru ve výši  52.920 Kč od města Šumperk a darovací smlouvy o 

poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 105.840 Kč P. M., bytem Sudkov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / /  /  /   / / 11 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:        /  /  / /   4 

 

 

Ad 11) Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval místostarosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, místostarosta ukončil jednání zastupitelstva 

obce.  

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.7 konaného dne 19.11.2019 v kulturním domě v 

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

133/Z/19 - program dnešního jednání.   

134/Z/19 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Kateřinu Juránkovou a  

                  p. Jaroslava Čecha. 

135/Z/19 - přijetí neúčelového finančního daru ve výši  52.920 Kč, kdy dárce bude město  

                  Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk,  IČO : 00303461 a  

                  obdarovaná bude obec Bludov, se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČO :  

                  00302368, výše finančního daru bude 52.920 Kč. 

136/Z/19 - poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 105.840 Kč, kdy obec Bludov, se  

                  sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČO : 00302368 daruje neúčelový finanční  

                  dar ve výši 105.840 Kč P. M., bytem Sudkov. 

137/Z/19 - rozpočtovou změnu č. 15, kdy bude položka rozpočtu 5492 - dary obyvatelstvu,  

                  v paragrafu 6171 - správa navýšena o 105.840,- Kč. Navýšení výdaje bude pokryto  

                  navýšením příjmu přijetím neúčelového finančního daru ve výši  52.920 Kč od  

                  města Šumperk, se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk,  IČO : 00303461  

                  schváleného zastupitelstvem obce 19.11.2019 v položce rozpočtu 2321 - přijaté  

                  neinvestiční transfery v paragrafu 6171 - správa a snížením výdaje v položce  

                  rozpočtu 5901 - nespecifikované rezervy, v paragrafu 6171 - správa o 52.920,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

138/Z/19 -  starostu obce podpisem darovací smlouvy o přijetí neúčelového finančního  

                   daru ve výši  52.920 Kč od města Šumperk a darovací smlouvy o poskytnutí  

                   neúčelového finančního daru ve výši 105.840 Kč P. M., bytem Sudkov  

                   Termín : ihned                                                   zodpovídá: místostarosta obce 

 

 

V Bludově dne: 19.11.2019 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Kateřina Juránková                                                  p. Jaroslav Čech                                                           
                                          

 

 

                                             

                                             Ing. Josef Ťulpík,  

                          místostarosta obce 


